

باید ها و نبایدهای دندانپزشکی در ماه رمضان



- ❖ آیا می توان علی رغم روزه دار بودن به دندانپزشکی مراجعه کرد یا رفع مشکلات دندانی را باید به تعویق انداخت؟
- ❖ آیا به علت وجوب مراجعه به دندانپزشک می توان روزه نگرفت؟

❖ آیا کارهای دندانپزشکی از قبیل کشیدن دندان، عصب کشی، بی حسی، پر کردن، روزه را باطل می کند؟
همه مراجع: پر کردن یا جرمگیری و کشیدن دندان در ماه رمضان، برای دندانپزشکان جایز است و برای شخص روزه دار زمانی جایز است که مطمئن باشد خون یا آبی که به وسیله دستگاه وارد فضای دهان می شود، فرو نخواهد رفت.

❖ حکم استفاده از وسیله نگهدارنده متحرک برای دندانها در حال روزه چیست؟
همه مراجع: مانعی ندارد

❖ من در بیشتر روزها آب دهانم با خونی که از لثه هایم می آید مخلوط می شود و گاهی نمی دانم آب دهانی که فرو می برم همراه با خون است یا خیر؟ روزهام با این حال چه حکمی دارد؟
همه مراجع (به جز تبریزی، صافی و نوری): اگر خون لثه در آب دهان مستهلک شود، بلعیدن آن اشکال ندارد و مبطل روزه نیست
آیات عظام تبریزی و صافی: اگر خون لثه در آب دهان مستهلک شود بنابر احتیاط واجب فرو نبرد و بیرون بریزد.
آیت الله نوری: فرو بردن آن جایز نیست هر چند در آب دهان مستهلک شود

❖ آیا اگر از دهان شخص روزه دار خون بیاید، روزه اش باطل می شود؟
همه مراجع: روزه به سبب آن باطل نمی شود، ولی واجب است که از رسیدن خون به حلق جلوگیری کند.

می توانید مسواک بزنید
باید توجه داشته باشید که یا مسواک را از دهان خود خارج نکنید و یا رطوبت دهان را فرو ندهید. چراکه با بیرون آوردن و به دهان بردن دوباره مسواک، رطوبت آن رطوبت خارجی محسوب می شود که فرو دادنش موجب ابطال روزه می شود



نگران خروج خودبخودی چرک نباشید

پس از خاتمه برخی درمان های دندانپزشکی مانند درمان ریشه (عصب کشی) یا جراحی لثه، دندان پزشک ممکن است دندان را به صورت موقت پانسمان کند. این پانسمان ممکن است در دراز مدت در بزاق دهان حل شود و حتی مزه گس آن در دهان محسوس باشد. فرو دادن سهوی این مواد در افراد روزه دار اشکال ندارد



بهانه ای برای نخ کشیدن ندارید

اگر روزه دار از روی عمد، ذرات گیر کرده میان دندان ها را فرو ببرد، روزه اش باطل می شود. سعی کنید از هر قسمت نخ بیش از یک بار استفاده نکنید. چرا که رطوبت خارجی محسوب می شود و در صورت آمیختن دوباره آن با بزاق و فرو دادن آن، روزه شما را باطل می کند

